
 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

Střednědobý plán  

rozvoje sociálních služeb  

ve městě Brně  

2023–2026 

Odbor sociální péče MMB 
Oddělení koncepce a plánování služeb 

Brno │  květen 2022  

NÁVRH K PŘIPOMÍNKOVÁNÍ 



Přehled priorit a opatření SPRSS 2023-2026   

 

 

Systémové priority 

 

A. Nastavení udržitelnosti dostupné sítě sociálních služeb ve městě Brně o minimální a 

optimální kapacitě 

Opatření A.1 

Pravidelná metodická a kontrolní činnost sociálních služeb ze strany Odboru sociální péče 

MMB – finanční i obsahová kontrola v každé sociální službě podporované z rozpočtu 

města v rozmezí dvou let 

Opatření A.2 

Pravidelná ekonomická analýza, sledování výkonnostních ukazatelů, vyhodnocování 

efektivity – každoročně na základě vyúčtování předchozího roku a v rámci tvorby sítě na 

rok nadcházející 

Opatření A.3 

Redefinice služeb a přesun či snižování kapacit v žádoucích případech v rámci každoroční 

aktualizace sítě služeb – každoročně na základě vyúčtování předchozího roku a v rámci 

tvorby sítě na rok nadcházející 

Opatření A.4 
Proces síťování vedoucí k nastavení minimální a optimální kapacity sítě služeb pro rok 

2024 a dále 

Opatření A.5 
Proces síťování vedoucí k nastavení rozvojové sítě služeb v návaznosti na síť minimální a 

optimální 

 

B. Podpora procesu strategického plánování a financování sociálních služeb na úrovni města 

Brna, včetně propojení s dalšími plánovacími procesy 

Opatření B.1 
Tematická setkávání pracovních skupin – předpoklad 6 až 10 setkání ročně, případně dle 

potřeby a stanovených témat 

Opatření B.2 Individuální jednání s jednotlivými účastníky plánovacího procesu – průběžně dle potřeby 

Opatření B.3 
Setkávání Koordinační skupiny plánování sociálních služeb – min. 4 setkání ročně, 

případně dle potřeby 

Opatření B.4 
Kontrolní činnost (finanční i obsahová, metodická podpora) - jedna finanční i obsahová 

kontrola v každé sociální službě podporované z rozpočtu města v rozmezí dvou let 

Opatření B.5 

Spolupráce v rámci dalších plánovacích procesů (BMO, ITI, Brno 2050, KPSV 2021+, PSpBB, 

Eurocities, JMK…) – průběžně, na základě realizovaných aktivit dotčených plánovacích 

procesů 

Opatření B.6 
Každoroční konkretizace kapacit sítě a finanční alokace na rok následující – vždy na konci 

roku a v prvním kvartále roku na rok následující včetně  

Opatření B.7 

Maximální využití možností finanční podpory z ESIF – průběžný monitoring možností 

financování z evropských fondů. Vyhodnocování přínosu projektů, jejichž součástí je 

poskytování sociálních služeb (spolupráce s příslušnými platformami jako je KPSV+, BMO 

apod.) 

 

C. Spolupráce s Jihomoravským krajem na procesu plánování sociálních služeb a optimalizaci 

sítě včetně financování služeb  

Opatření C.1 

Aktivní účast zástupců OSP MMB na pracovních skupinách zřizovaných KrÚ JMK 

(koordinátoři KPSS 21 ORP JMK, okresní tým Brno a Brno venkov, případně další) – 

průběžně dle harmonogramu OSV KrÚ JMK 

Opatření C.2 
Poskytování podkladů a vzájemná komunikace a spolupráce mezi OSP MMB a OSV KrÚ 

JMK v rámci tvorby a optimalizaci sítě služeb, včetně související kontrolní a metodické 



činnosti – každoročně v rámci tvorby a aktualizace sítě, spolupráce v rámci kontrolní a 

metodické činnosti průběžně 

Opatření C.3 
Iniciace jednání mezi OSP MMB a OSV KrÚ JMK ohledně implementace víceletého 

financování vybraných sociálních služeb – druhá polovina roku 2022 

Opatření C.4 
Příprava systému víceletého financování sociálních služeb a určení konkrétních služeb, 

které budou v první fázi do systému zařazeny  

 

D. Podpora zvyšování povědomí o sociální oblasti a podpora návazných, participativních a 

svépomocných aktivit v sociální oblasti 

Opatření D.1 Rozšíření poradny Socio Info Pointu – kapacitně a místně 

Opatření D.2 
Portál o sociální péči v Brně socialnipece.brno.cz a rozesílání pravidelného newsletteru. 

Realizace osvětových a informačních kampaní 

Opatření D.3 

Podpora a hledání alternativních a nových, inovativních možností péče a pomoci 

potřebným občanům, včetně projektů, které navazují a doplňují síť sociálních služeb – 

dotační program II a individuální dotace v sociální oblasti 

 

Senioři 

PRIORITA 1  Setrvání v přirozeném prostředí a odlehčení domácí péče 

Opatření 1 

Rozvoj terénních služeb péče – pečovatelských a asistenčních služeb – navyšování kapacit, 

poskytování služby v co nejširším časovém rozpětí, upřednostňování úkonů péče a 

omezování fakultativních či doplňujících služeb, dostatečné pokrytí všech městských částí 

Opatření 2 Propojení terénní sociální a zdravotní péče (ošetřovatelská a paliativní péče) 

Opatření 3 Podpora návaznosti zdravotní a sociální péče při ukončování hospitalizace 

Opatření 4 
Podpora a zaškolení neformálních pečujících spolu s dostatečnou nabídkou 

kompenzačních pomůcek, podpora pozůstalých 

Opatření 5 
Dostupné formy odlehčení – denní aktivity (centra denních služeb) a odlehčovací služby 

(terénní a pobytové) 

Opatření 6 
Posílení dostupnosti ICT (informační a komunikační technologie), podpora alternativních 

forem a přístupů k poskytování pomoci a podpory 

 

PRIORITA 2  Zajištění kvalitní pobytové péče pro seniory 

Opatření 2 Dostatečné personální zajištění (včetně zdravotnického personálu) odpovídajícího 

potřebě poskytování vysoké míry podpory a kvalitních služeb 

Opatření 1 Rozšíření počtu lůžek domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem 

Opatření 3 Zajištění potřebného a odpovídajícího materiálně-technického vybavení a provozu služeb 

Opatření 4 Připravované investiční projekty:  

• Dům Ptašínského 13 (zajištění požární bezpečnosti a stavební úpravy) – DPS pro 

stárnoucí rodiče pečující o dospělé potomky s handicapem 

• Kociánka – Centrum integrovaných sociálních služeb – DS I a II 

• Červený kopec – sociálně zdravotní komplex pro klienty s demencí či roztroušenou 

sklerózou 

 

PRIORITA 3   Zkvalitňování péče v oblasti sociálně zdravotního pomezí a paliativní péče 

Opatření 1 
Propojení a návaznost terénních služeb v přirozeném prostředí klienta na dostupnou 

domácí/ošetřovatelskou péči 

Opatření 2 
Odpovídající navýšení počtu zdravotnického personálu (všeobecné sestry, fyzioterapie...) 

v pobytových službách 



Opatření 3 
Edukační programy paliativní péče pro multidisciplinární týmy (lékař –zdravotničtí 

pracovníci – pracovníci sociálních služeb) v zařízeních sociálních služeb 

Opatření 4 
Spolupráce poskytovatelů sociálních služeb a poskytovatelů paliativní péče např. formou 

dotační podpory pilotních projektů modelové spolupráce domovů pro seniory a MSPP 

Opatření 5 

Podpora získání oprávnění k poskytování zdravotních služeb, splnění požadavků vyhlášky 

o věcném, technickém a personálním vybavení a navázání standardních smluvních vztahů 

se zdravotními pojišťovnami.  

 

 

Lidé s různými typy zdravotního postižení 

 

PRIORITA 1  Podpora služeb pro rodiny s dětmi s postižením v raném dětství 

Opatření 1 Podpora rodin a dítěte s postižením v rané fázi věku  

Opatření 2 Podpora služeb a projektů pro rodiny s dětmi s postižením na sociálně- zdravotním 

pomezí  

 

PRIORITA 2  Podpora rozvoje sociálních služeb v terénní a ambulantní podobě 

Opatření 1 Podpora rozvoje terénních služeb osobní asistence, pečovatelské služby, odlehčovacích 

služeb (rozvoj zaměřen zejména na svátky a víkendy, pokrytí dlouhodobé poptávky a na 

náročné cílové skupiny)  

Opatření 2 Podpora rozvoje a zavedení terénních služeb na sociálně zdravotním pomezí, speciálně 

paliativní a hospicové terénní péče  

Opatření 3 Zkvalitňování a rozvoj ambulantních služeb zaměřených na podporu fungování rodiny a 

vzdělávání dětí s mentálním postižení, duševním onemocnění 

Opatření 4 Vznik, rozvoj a transformace u služeb, zaměřených na rozvoj praktických dovedností, 

kompetencí, přípravu na samostatný život a podporu pracovních příležitostí u 

dospívajících a dospělých lidí s postižením a na podporu komunikace a odstraňování 

bariér  

Opatření 5 Vznik nových služeb a rozvoj stávajících služeb zajišťujících denní provoz napříč cílovými 

skupinami, zejména pro osoby s PAS a pro náročnější klienty s přidruženými obtížemi  

Opatření 6 Podpora inovativních projektů a neformálních přístupů pro pomoc rodinám nad rámec 

základní sítě soc. služeb ve městě Brně – dobrovolnictví a svépomocné aktivity vedoucí k 

odlehčení pečujícím rodinám 

 

PRIORITA 3  Podpora samostatného bydlení a malokapacitních pobytových služeb rodinného 

typu pro osoby s postižením 

Opatření 1 Podpora samostatného bydlení včetně zajištění doprovodných služeb 

Opatření 2 Podpora pobytových zařízení pro náročné cílové skupiny s vysokou mírou podpory + 

zajištění kvalitního personálního, technického a materiálního provozu  

Opatření 3 Podpora projektů návazných na pobytové sociální služby 

Opatření 4 Připravované investiční projekty:  

• Dům Ptašínského 13 (zajištění požární bezpečnosti a stavební úpravy) – DPS pro 

stárnoucí rodiče pečující o dospělé potomky s handicapem 

• Kociánka – Centrum integrovaných sociálních služeb – malokapacitní pobytové 

zařízení pro klienty s těžkou formou PAS, Dům pro Julii (pobytová 

odlehčovací služba a hospic pro děti) 

• Červený kopec – sociálně zdravotní komplex pro klienty s demencí či roztroušenou 

sklerózou 



 

PRIORITA 4  Podpora v oblasti péče o duševní zdraví v souvislosti s probíhající reformou 

psychiatrické péče 

Opatření 1 Rozvoj Center duševního zdraví, včetně CDZ pro děti a mládež – sociální složka 

Opatření 2 Podpora inovativních projektů vedoucích k posílení kompetencí a k zotavení (např. 

Recovery house, Peer konzultanti apod.) 

Opatření 3 Podpora rodinných příslušníků či blízkých, včetně rodin s dětmi s duševním onemocněním 

Opatření 4 Podpora lidem s duálními diagnózami 

Opatření 5 Podpora lidem s poruchou příjmu potravy 

 

 

Lidé v krizové situaci a ohrožení sociálním vyloučením 

 

PRIORITA 1  Poradenská činnost 

Opatření 1 Podpora dluhového a právního poradenství (akreditovaného Ministerstvem spravedlnosti 

pro poskytování služeb v oblasti oddlužení)  

Opatření 2 Podpora specifického odborného sociálního poradenství, včetně psychologického 

poradenství obětem domácího násilí, těhotným ženám v krizi a dalším ohroženým 

skupinám 

Opatření 3 Podpora sociálního poradenství poskytovaného v cizím jazyce 

Opatření 4 Připravované investiční projekty:  

• Křenová 6 (rekonstrukce objektu) pro zřízení poradny Socio-info Point 

 

PRIORITA 2 Podpora rodinám v krizi a práce s ohroženými dětmi a mládeží 

Opatření 1 Podpora rodin v krizi skrze terénní i ambulantní služby typu sociálně aktivizační služeb, 

terénních programů, nízkoprahových zařízení pro děti a mládež či odborného sociálního 

poradenství 

Opatření 2 Multidisciplinární přístup a spolupráce všech relevantních subjektů – pracovníků SPOD, 

NNO a dalších 

 

PRIORITA 3 Pomoc lidem v krizi a v dlouhodobé nepříznivé sociální situaci 

Opatření 1 Zajištění dostatečných kapacit terénních, ambulantních i pobytových služeb pro lidi v krizi 

a v nepříznivé sociální situaci, včetně zajištění jejich vzájemné návaznosti a 

nízkoprahovosti (včetně eliminace jazykových bariér) 

Opatření 2 Zajištění hygienické a zdravotní pomoci pro lidi bez přístřeší či v sociálně nepříznivé situaci 

Opatření 3 Podpora lidí se specifickými potřebami jako jsou osamělí senioři, lidé se zdravotními 

problémy či postižením, extrémně sociálně vyloučení s vícečetnými problémy, cizinci 

ohrožení sociálním vyloučením, uprchlíci, lidé čelící různým typům diskriminace např. 

z důvodu své etnické příslušnosti apod.). 

 

PRIORITA 4 Podpora při získání a udržení bydlení 

Opatření 1 Podpora rodinám i jednotlivcům v oblasti prevence ztráty bydlení 

Opatření 2 Zajištění dostatečných pobytových kapacit pro rodiny a jednotlivce v nouzi a v akutní krizi, 

včetně lidí prchajících před válečnými konflikty 

Opatření 3 Budování dostupného sociálního bydlení, včetně kapacit pro systém prostupného bydlení  

Opatření 4 Budování pobytových kapacit pro specifické cílové skupiny a pro lidi s vysokou mírou 

potřeby péče a pomoci 



Opatření 5 Připravované investiční projekty:  

• Lomená 48 (rekonstrukce objektu) pro sociální bydlení a sdílené ubytování 

• Městské ubytování pro osoby v bytové nouzi  

 

PRIORITA 5 Podpora lidem ohroženým závislostmi, včetně lidí s duálními diagnózami 

Opatření 1 Zajištění dostatečných kapacit sociálních služeb a komplexní péče o lidi ohroženými 

závislostmi všech typů – na legálních i nelegálních látkách, včetně nových fenoménů 

Opatření 2 Zajištění specifické podpory pro lidi s duálními diagnózami 

 

 



NNO/PO/

Brno
poskytovatel

druh sociální 

služby

identifi-

kátor

název zařízení 

poskytovatele

 forma 

posky-

tování              

základní cílová skupina                            
věková 

kategorie 

časová 

dostupnost 

služby za 

týden            

počet 

lůžek 

úvazky 

přímé 

péče 

(bez ZP) 

úvazky 

nepřímé 

péče

optimální finanční 

podpora dle Pravidel 

JMK pro rok 2023

% 

2023

předpoklad  

kofinancování 

města Brna 

pro rok 2023 

NNO AGAPO, o. p. s.
sociální 

rehabilitace
2424656 AGAPO A/T

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 64 40 7,54 2,26 5 645 952 Kč 17,0% 959 812 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s. azylové domy 7619250

CSS Josefa Korbela - 

azylový dům (Mlýnská 

25)

P

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 168 85 11,30 4,80 17 063 750 Kč 20,0% 3 412 750 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s.
nízkoprahová 

denní centra
7342233

CSS Josefa Korbela - 

Nízkoprahové denní 

centrum

A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 35 3,95 1,19 2 957 760 Kč 17,0% 502 819 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s.

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

8223337
Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 
A děti, mládež a rodiny 6 až 26 37,5 9,00 2,70 6 458 400 Kč 27,0% 1 743 768 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s. noclehárny 3971288
CSS Josefa Korbela - 

Noclehárna
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 91 42 5,40 1,50 4 212 000 Kč 17,0% 716 040 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s. terénní programy 8044270
CSS Josefa Korbela - 

Terénní programy
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 37,5 2,10 0,40 1 542 240 Kč 17,0% 262 181 Kč

NNO Armáda spásy v České republice, z. s. terénní programy 9245951
Armáda spásy, Prevence 

bezdomovectví
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 37,5 6,20 1,24 4 553 280 Kč 17,0% 774 058 Kč

NNO Betanie - křesťanská pomoc, z. ú.
domovy pro 

seniory
4201906 Dům důstojného stáří P

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
60 až 99+ 168 75 18,75 12,50 32 850 000 Kč 6,0% 1 971 000 Kč

NNO Betanie - křesťanská pomoc, z. ú.
domovy se 

zvláštním režimem
9227640 VILLA MARTHA P

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 168 15 6,15 2,44 7 391 250 Kč 6,0% 443 475 Kč

NNO Betanie - křesťanská pomoc, z. ú. odlehčovací služby 5832673 VILLA VLAĎKA P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 168 9 4,25 1,75 4 270 500 Kč 6,0% 256 230 Kč

NNO Betanie - křesťanská pomoc, z. ú.
pečovatelská 

služba
3380323 Pečovatelská služba T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 168 10,00 1,05 6 480 000 Kč 20,0% 1 296 000 Kč

NNO Betanie - křesťanská pomoc, z. ú. odlehčovací služby 9698503 Odlehčovací služba P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 168 3 2,15 0,50 1 423 500 Kč 6,0% 85 410 Kč

NNO Centrum Anabell, z. ú.
odborné sociální 

poradenství 
8782775

Odborné sociální 

poradenství v Kontaktním 

centru Anabell Brno

A

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 40 1,40 0,40 1 070 160 Kč 8,0% 85 613 Kč

NNO Centrum Anabell, z. ú.

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

2385589
Kontaktní centrum 

Anabell Brno - SAS
T/A

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

0 až 99+ 50 3,00 0,60 1 900 800 Kč 27,0% 513 216 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
odlehčovací služby 9217016

Odlehčovací služba 

TEREZA
P

osoby se zdravotním 

postižením
3 až 99+ 168 2 2,23 0,40 949 000 Kč 9,5% 90 155 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
odlehčovací služby 4797579 Odlehčovací služba P

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 168 45 20,50 6,15 21 352 500 Kč 9,5% 2 028 488 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

pečovatelská 

služba
9915213 Pečovatelská služba T/A

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 91 199,06 39,80 128 990 880 Kč 22,0% 28 377 994 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
azylové domy 3078190 Dům sociální prevence P

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 168 40 7,80 2,34 8 030 000 Kč 20,0% 1 606 000 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
azylové domy 2834230 Azylový dům Křenová P

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 168 36 7,08 2,12 7 227 000 Kč 20,0% 1 445 400 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
azylové domy 3140895

Domov pro matky s dětmi 

Společná cesta
P děti, mládež a rodiny 18 až 80 168 48 6,96 2,09 10 512 000 Kč 20,0% 2 102 400 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
denní stacionáře 6142843 Denní stacionář A

senioři/osoby se 

zdravotním posstižením
27 až 99+ 50 5,20 1,56 3 812 640 Kč 9,5% 362 201 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
denní stacionáře 5642560

Denní stacionář 

GAUDIUM
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 52,5 8,08 2,42 5 924 256 Kč 9,5% 562 804 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
denní stacionáře 8014564

Denní stacionář 

SRDÍČKO
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 52,5 3,43 1,03 2 514 876 Kč 9,5% 238 913 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
denní stacionáře 7282975

Denní stacionář 

NOJMÁNEK
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 52,5 3,53 1,06 2 588 196 Kč 9,5% 245 879 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
denní stacionáře 6080385

Denní stacionář 

DOMINO
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 52,5 4,18 1,25 3 064 776 Kč 9,5% 291 154 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

2728236

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

NOJMÁNEK

P
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 168 7 8,49 3,40 3 577 000 Kč 9,5% 339 815 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

4410746

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

GAUDIUM

P
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 168 8 8,08 2,42 4 088 000 Kč 9,5% 388 360 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

3666863

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

TEREZA

P
osoby se zdravotním 

postižením
6 až 45 168 20 20,07 3,60 10 220 000 Kč 9,5% 970 900 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

1196696

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

SRDÍČKO

P
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 70 168 12 8,57 3,40 6 132 000 Kč 9,5% 582 540 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

6804109

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

START (Nováčkova)

P
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 15 9,00 2,70 14 235 000 Kč 9,5% 1 352 325 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

7898770

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

MOST (Mostecká)

P
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 15 11,00 3,30 14 235 000 Kč 9,5% 1 352 325 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
krizová pomoc 7578239

Městské středisko krizové 

sociální pomoci
A/T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 168 7,51 2,25 5 857 800 Kč 20,0% 1 171 560 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
noclehárny 1048474 Dům sociální prevence A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 84 43 4,20 1,26 3 276 000 Kč 20,0% 655 200 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
noclehárny 1855124

Městské středisko krizové 

sociální pomoci
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 84 42 3,40 1,02 2 652 000 Kč 20,0% 530 400 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace

odborné sociální 

poradenství
9679672

Manželské a rodinné 

poradny Brno
A děti, mládež a rodiny 18 až 99+ 50 18,20 5,46 13 912 080 Kč 20,0% 2 782 416 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
týdenní stacionáře 1407268

Týdenní stacionář 

SRDÍČKO
P

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 108 8 5,14 1,54 5 040 000 Kč 9,5% 478 800 Kč

PO
Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
týdenní stacionáře 1289132

Týdenní stacionář 

NOJMÁNEK
P

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 106,5 3 2,27 0,68 1 890 000 Kč 9,5% 179 550 Kč

NNO
Církevní střední zdravotnická škola s. r. 

o.
osobní asistence 6614416 Terénní osobní asistence T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 168 9,00 1,80 5 832 000 Kč 6,0% 349 920 Kč

NNO Diakonie ČCE - středisko v Brně
centra denních 

služeb
1952650

Centrum denních služeb 

Brno
A

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 50 2,00 0,60 1 466 400 Kč 6,0% 87 984 Kč

Síť sociálních služeb ve městě Brně pro rok 2023  
registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách, ve znění pozdějších předpisů

platnost k datu: 30. 4. 2022



NNO/PO/

Brno
poskytovatel

druh sociální 

služby

identifi-

kátor

název zařízení 

poskytovatele

 forma 

posky-

tování              

základní cílová skupina                            
věková 

kategorie 

časová 

dostupnost 

služby za 

týden            

počet 

lůžek 

úvazky 

přímé 

péče 

(bez ZP) 

úvazky 

nepřímé 

péče

optimální finanční 

podpora dle Pravidel 

JMK pro rok 2023

% 

2023

předpoklad  

kofinancování 

města Brna 

pro rok 2023 

NNO Diakonie ČCE - středisko v Brně chráněné bydlení 4535100
Chráněné bydlení 

Ovečka
P

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 70 168 18 3,00 1,00 17 082 000 Kč 6,0% 1 024 920 Kč

NNO Diakonie ČCE - středisko v Brně
pečovatelská 

služba
4837389 Pečovatelská služba T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 96 13,00 2,50 8 424 000 Kč 20,0% 1 684 800 Kč

NNO Diecézní charita Brno azylové domy 1626353
Azylový dům pro lidi bez 

domova 
P

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 168 30 6,50 2,75 6 022 500 Kč 20,0% 1 204 500 Kč

NNO Diecézní charita Brno azylové domy 2989817
Domov sv. Markéty - 

azylové domy Brno
P

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

0 až 64 168 100 11,79 5,77 21 900 000 Kč 20,0% 4 380 000 Kč

NNO Diecézní charita Brno denní stacionáře 3942745 Effeta denní stacionář A
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 50 18,50 5,50 13 564 200 Kč 6,0% 813 852 Kč

NNO Diecézní charita Brno
domovy se 

zvláštním režimem
9903962

Domov pokojného stáří 

Kamenná
P senioři 65 až 99+ 168 44 21,62 8,64 21 681 000 Kč 6,0% 1 300 860 Kč

NNO Diecézní charita Brno
domovy se 

zvláštním režimem
3172768

Domov se zvláštním 

režimem sv. Luisy
P senioři 55 až 99+ 168 10 7,05 1,43 4 927 500 Kč 6,0% 295 650 Kč

NNO Diecézní charita Brno chráněné bydlení 1944958
Chráněné bydlení sv. 

Michaela
P

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 23 12,40 3,72 21 827 000 Kč 6,0% 1 309 620 Kč

NNO Diecézní charita Brno chráněné bydlení 9483970
Chráněné bydlení sv. 

Gabriela
P

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 12 19,20 5,76 11 388 000 Kč 6,0% 683 280 Kč

NNO Diecézní charita Brno chráněné bydlení 5962440
Chráněné bydlení sv. 

Anežky
P

osoby se zdravotním 

postižením
26 až 99+ 168 31 12,00 3,60 29 419 000 Kč 6,0% 1 765 140 Kč

NNO Diecézní charita Brno
nízkoprahová 

denní centra
2785479

Denní centrum pro lidi 

bez domova 
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 27 4,90 1,47 3 669 120 Kč 17,0% 623 750 Kč

NNO Diecézní charita Brno noclehárny 6165464
Noclehárna pro lidi bez 

domova 
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 84 34 2,43 0,72 1 895 400 Kč 17,0% 322 218 Kč

NNO Diecézní charita Brno
odborné sociální 

poradenství
9956461

CELSUZ - Služby pro 

cizince
A/T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 37,5 4,50 1,35 3 439 800 Kč 18,0% 619 164 Kč

NNO Diecézní charita Brno
odborné sociální 

poradenství
5004739

CELSUZ - Odborné 

sociální poradenství
A/T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 40 4,65 1,40 3 554 460 Kč 18,0% 639 803 Kč

NNO Diecézní charita Brno
pečovatelská 

služba
4465490

CHPS - Charitní 

pečovatelská služba 
T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 98 20,10 3,33 13 024 800 Kč 20,0% 2 604 960 Kč

NNO Diecézní charita Brno
sociální 

rehabilitace
1081811

CELSUZ - Sociální 

rehabilitace
A/T

osoby se zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

15 až 99+ 40 11,40 3,42 8 536 320 Kč 17,0% 1 451 174 Kč

NNO Diecézní charita Brno terénní programy 8814667
Terénní služba sv. 

Františka
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 40 3,70 0,74 2 717 280 Kč 17,0% 461 938 Kč

NNO Domov Ludmila o. p. s.
domovy pro 

seniory
4760913

Domov pro seniory - 

Domov sv. Ludmily
P senioři 65 až 99+ 168 40 13,50 9,00 17 520 000 Kč 6,0% 1 051 200 Kč

NNO Domov pro mne, z. s. chráněné bydlení 2878153
Domov pro mne - 

chráněné bydlení
P

osoby se zdravotním 

postižením
19 až 80 168 13 16,00 2,67 12 337 000 Kč 6,0% 740 220 Kč

NNO Domov pro mne, z. s. osobní asistence 4085177
Domov pro mne - osobní 

asistence
T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
1 až 99+ 168 28,88 5,75 18 714 240 Kč 6,0% 1 122 854 Kč

PO
Domov pro seniory Foltýnova, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
1899371

Domov pro seniory 

Foltýnova
P senioři 60 až 99+ 168 112 45,45 20,30 44 968 000 Kč 9,5% 4 271 960 Kč

PO
Domov pro seniory Foltýnova, 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
2889694

Domov pro seniory 

Foltýnova
P senioři 60 až 99+ 168 112 46,30 17,10 44 968 000 Kč 9,5% 4 271 960 Kč

PO
Domov pro seniory Holásecká, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
7493926

Domov pro seniory 

Holásecká
P senioři 65 až 99+ 168 105 39,25 25,50 42 157 500 Kč 9,5% 4 004 963 Kč

PO
Domov pro seniory Kociánka, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
8826952

 Domov pro seniory 

Kociánka
P senioři 60 až 99+ 168 255 74,75 51,36 102 382 500 Kč 9,5% 9 726 338 Kč

PO
Domov pro seniory Kociánka, 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
4698456

Domov pro seniory 

Kociánka
P

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

50 až 99+ 168 102 43,60 23,48 40 953 000 Kč 9,5% 3 890 535 Kč

PO
Domov pro seniory Kociánka, 

příspěvková organizace
odlehčovací služby v řízení

Domov pro seniory 

Kociánka
P senioři 60 až 99+ 168 24 11,00 4,05 11 388 000 Kč 9,5% 1 081 860 Kč

PO
Domov pro seniory Koniklecová, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
6178837

Domov pro seniory 

Koniklecová
P senioři 65 až 99+ 168 70 28,00 11,35 30 660 000 Kč 9,5% 2 912 700 Kč

PO
Domov pro seniory Kosmonautů, 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
9560431

Domov pro seniory 

Kosmonautů
P senioři 50 až 99+ 168 119 41,92 24,76 47 778 500 Kč 9,5% 4 538 958 Kč

PO
Domov pro seniory Mikuláškovo nám., 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
5157967

Domov pro seniory 

Mikuláškovo nám.
P senioři 60 až 99+ 168 60 24,00 15,26 26 280 000 Kč 9,5% 2 496 600 Kč

PO
Domov pro seniory Mikuláškovo nám., 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
6072616

Domov pro seniory 

Mikuláškovo nám.
P senioři 60 až 99+ 168 60 24,00 15,76 29 565 000 Kč 9,5% 2 808 675 Kč

PO
Domov pro seniory Nopova, 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
1298677

Domov pro seniory 

Nopova
P

osoby se zdravotním 

postižením
27 až 99+ 168 225 88,42 32,00 90 337 500 Kč 9,5% 8 582 063 Kč

PO
Domov pro seniory Okružní, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
8789895

Domov pro seniory 

Okružní
P senioři 60 až 99+ 168 69 27,60 15,00 30 222 000 Kč 9,5% 2 871 090 Kč

PO
Domov pro seniory Podpěrova, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
2954127

Domov pro seniory 

Podpěrova
P senioři 65 až 99+ 168 70 26,75 15,90 30 660 000 Kč 9,5% 2 912 700 Kč

PO
Domov pro seniory Věstonická, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
9417537

Domov pro seniory 

Věstonická - domov pro 

seniory

P senioři 60 až 99+ 168 104 30,50 20,50 41 756 000 Kč 9,5% 3 966 820 Kč

PO
Domov pro seniory Věstonická, 

příspěvková organizace

domovy se 

zvláštním režimem
1082847

Domov pro seniory 

Věstonická - domov se 

zvláštním režimem

P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
55 až 99+ 168 300 92,50 59,50 120 450 000 Kč 9,5% 11 442 750 Kč

PO
Domov pro seniory Vychodilova, 

příspěvková organizace

domovy pro 

seniory
9297353

Domov pro seniory 

Vychodilova, Domov pro 

seniory Tábor

P senioři 60 až 99+ 168 143 54,00 26,00 57 414 500 Kč 9,5% 5 454 378 Kč

NNO DOTYK II, o. p. s. raná péče 9306099 DOTYK II - raná péče T/A
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 7 50 6,60 1,32 5 797 440 Kč 17,0% 985 565 Kč

NNO DOTYK II, o. p. s.
sociální 

rehabilitace
1256727

DOTYK II - sociální 

rehabilitace
T

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 60 7,50 1,50 5 184 000 Kč 17,0% 881 280 Kč

PO DROM, romské středisko

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

1129380
Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež DROM
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

6 až 20 20 6,60 1,98 4 736 160 Kč 30,0% 1 420 848 Kč

PO DROM, romské středisko terénní programy 2770754
Zdravotně sociální 

pomoc
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 28 2,00 0,40 1 468 800 Kč 17,0% 249 696 Kč

PO DROM, romské středisko terénní programy 2067252
Terénní sociální práce 

Brno
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

15 až 99+ 40 4,32 0,86 3 172 608 Kč 17,0% 539 343 Kč

NNO Dům pro Julii, z. ú. odlehčovací služby 1353822
Dům pro Julii - terénní 

odlehčovací služby
T

osoby se zdravotním 

postižením
1 až 26 40 1,00 0,10 604 800 Kč 6,0% 36 288 Kč

NNO Generace Care z. ú.
pečovatelská 

služba
8340258

Generace Care - 

pečovatelská služba
T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 91 10,05 2,01 6 512 400 Kč 20,0% 1 302 480 Kč

NNO HEWER, z. s. osobní asistence 4735331
Osobní asistence 

HEWER
T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
1 až 99+ 168 31,87 3,50 20 651 760 Kč 6,0% 1 239 106 Kč



NNO/PO/

Brno
poskytovatel

druh sociální 

služby

identifi-

kátor

název zařízení 

poskytovatele

 forma 

posky-

tování              

základní cílová skupina                            
věková 

kategorie 

časová 

dostupnost 

služby za 

týden            

počet 

lůžek 

úvazky 

přímé 

péče 

(bez ZP) 

úvazky 

nepřímé 

péče

optimální finanční 

podpora dle Pravidel 

JMK pro rok 2023

% 

2023

předpoklad  

kofinancování 

města Brna 

pro rok 2023 

NNO Hospic sv. Alžběty o. p. s.
odborné sociální 

poradenství
4672911

Hospic sv. Alžběty - 

odborné sociální 

poradenství

A/T
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
16 až 99+ 40 2,00 0,20 1 528 800 Kč 18,0% 275 184 Kč

NNO Hospic sv. Alžběty o. p. s. odlehčovací služby 9679100
Hospic sv. Alžběty - 

odlehčovací služby
P/T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

27 až 99+ 168 21 17,75 2,60 9 964 500 Kč 6,0% 597 870 Kč

NNO HoSt - Home-Start Česká republika, z.ú.

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

2180524
HoSt - terénní sociální 

práce s rodinou
T/A děti, mládež a rodiny 0 až 99+ 30 1,00 0,20 633 600 Kč 27,0% 171 072 Kč

NNO IQ Roma servis, z. s.

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

8326775 PRO MLADÉ - NZDM A/T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

6 až 26 25 7,25 2,18 5 202 600 Kč 27,0% 1 404 702 Kč

NNO IQ Roma servis, z. s.

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

7557383 PRO RODINY - SAS A/T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

0 až 99+ 36 6,63 1,99 4 550 832 Kč 27,0% 1 228 725 Kč

NNO IQ Roma servis, z. s. terénní programy 9648779
PRO DOSPĚLÉ - terénní 

programy
T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

15 až 80 36 7,12 1,42 5 228 928 Kč 17,0% 888 918 Kč

NNO Kolpingovo dílo České republiky z. s.
služby následné 

péče
5551718 Následná péče Kolping P/A

osoby se zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

11 až 80 168 11 4,56 0,45 2 409 000 Kč 17,0% 409 530 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú.
centra denních 

služeb
7415704 Centrum denních služeb A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 50 1,90 0,57 1 393 080 Kč 6,0% 83 585 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú.
odborné sociální 

poradenství
3308671

Poradna pro život s 

postižením
A/T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
 0 až 99+ 33 1,88 0,56 1 437 072 Kč 18,0% 258 673 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú. osobní asistence 1607875 Osobní asistence T
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
1 až 99+ 168 24,00 4,80 15 552 000 Kč 6,0% 933 120 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú.
sociální 

rehabilitace
3621293 Sociální rehabilitace T/A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 40 5,20 1,04 3 594 240 Kč 17,0% 611 021 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú. chráněné bydlení 3156096
Chráněné bydlení 

Mikulovská
P

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 12 6,70 1,34 11 388 000 Kč 6,0% 683 280 Kč

NNO Liga vozíčkářů, z. ú.

podpora 

samostatného 

bydlení

5795828
Podpora samostatného 

bydlení
T

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 50 40 2,40 0,48 1 797 120 Kč 6,0% 107 827 Kč

NNO LUMINA, spolek
domovy pro 

seniory
4644909 Domov NORBERTINUM P senioři 55 až 99+ 168 12 5,50 3,25 5 256 000 Kč 6,0% 315 360 Kč

NNO LUMINA, spolek
domovy se 

zvláštním režimem
2405551 Domov NORBERTINUM P senioři 55 až 99+ 168 35 15,27 3,19 17 246 250 Kč 6,0% 1 034 775 Kč

NNO MAGDALENIUM z. s. azylové domy 9062056
Azylový dům - 

Magdalenium
P děti, mládež a rodiny 0 až 80 168 27 5,50 2,30 5 913 000 Kč 20,0% 1 182 600 Kč

NNO Maltézská pomoc, o. p. s. osobní asistence 4120432
Maltézská pomoc, 

Centrum Brno
T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
0 až 99+ 168 17,81 3,56 11 540 880 Kč 6,0% 692 453 Kč

NNO Modrá linka, z. s.
telefonická krizová 

pomoc
3078189 Modrá linka - linka důvěry T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi/děti, mládež 

a rodiy

0 až 99+ 168 7,00 1,00 4 939 200 Kč 17% 839 664 Kč

NNO Na počátku, o. p. s. azylové domy 3165111 Domov pro dětský život P děti, mládež a rodiny 0 až 64 168 17 4,70 1,65 3 723 000 Kč 20,0% 744 600 Kč

NNO Na počátku, o. p. s. azylové domy 2291415 Byty Na počátku P děti, mládež a rodiny 0 až 64 168 15 2,60 1,05 3 285 000 Kč 20,0% 657 000 Kč

NNO Na počátku, o. p. s.
odborné sociální 

poradenství
4472865 Poradna Na počátku A

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

11 až 64 29 1,00 0,30 764 400 Kč 18,0% 137 592 Kč

NNO NADĚJE denní stacionáře 7756168

Dům Naděje Brno-

Vinohrady (denní 

stacionář)

A
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
50 až 99+ 50 3,30 0,98 2 419 560 Kč 6,0% 145 174 Kč

NNO NADĚJE
domovy pro 

seniory
6854999

Dům Naděje Brno-

Řečkovice (domov pro 

seniory)

P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
65 až 99+ 168 31 12,51 7,26 13 578 000 Kč 6,0% 814 680 Kč

NNO NADĚJE
domovy pro 

seniory
8522971

Dům Naděje Brno-

Bohunice (domov pro 

seniory)

P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
65 až 99+ 168 27 10,74 6,91 11 826 000 Kč 6,0% 709 560 Kč

NNO NADĚJE
domovy se 

zvláštním režimem
9904705

Dům Naděje Brno-

Vinohrady (domov se 

zvláštním režimem)

P
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
55 až 99+ 168 30 14,32 9,01 14 782 500 Kč 6,0% 886 950 Kč

NNO NADĚJE
pečovatelská 

služba
9839540

Dům Naděje Brno-

Bohunice (pečovatelská 

služba)

T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 94,5 16,99 2,45 11 009 520 Kč 20,0% 2 201 904 Kč

NNO Nový Prostor, z. ú.
sociální 

rehabilitace
5874017 Nový prostor Brno A/T

osoby se zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

16 až 99+ 40 0,90 0,05 673 920 Kč 17,0% 114 566 Kč

NNO Občanská poradna Brno, z. s. 
odborné sociální 

poradenství
8379887 Občanská poradna A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 32 2,75 0,75 2 102 100 Kč 18,0% 378 378 Kč

NNO Občanské sdružení Logo z. s. raná péče 6288242

Raná péče pro děti s 

poruchami komunikace a 

hybnosti 

T/A

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 7 40 8,10 1,60 7 115 040 Kč 17,0% 1 209 557 Kč

NNO Občanské sdružení Logo z. s.
sociální 

rehabilitace
4090900

Sociální rehabilitace pro 

osoby s poruchami 

komunikace a hybnosti

A/T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny/  osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 99+ 40 3,00 0,90 2 246 400 Kč 17,0% 381 888 Kč

NNO
Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Brno
odlehčovací služby 4260844

Odlehčovací služby 

Českého červeného kříže
P senioři 65 až 99+ 168 11 7,13 0,90 5 219 500 Kč 6,0% 313 170 Kč

NNO
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. 

s.

odborné sociální 

poradenství
2319414

Odborné sociální 

poradenství cizincům 

žijícím v Jihomoravském 

kraji

A/T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

0 až 99+ 38,5 1,45 0,37 1 108 380 Kč 18,0% 199 508 Kč

NNO ParaCENTRUM Fenix, z. s. osobní asistence 5144464
ParaCENTRUM Fenix - 

osobní asistence
T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
15 až 99+ 168 8,00 1,60 5 184 000 Kč 6,0% 311 040 Kč

NNO ParaCENTRUM Fenix, z. s.
sociální 

rehabilitace
4283658

ParaCENTRUM Fenix - 

sociální rehabilitace
A/T

osoby se zdravotním 

postižením
15 až 99+ 34 6,85 2,06 5 129 280 Kč 17,0% 871 978 Kč

NNO Paspoint, z. ú. osobní asistence 9977309
Osobní asistence pro lidi 

s PAS
T

osoby se zdravotním 

postižením/senioři
0 až 99+ 168 13,70 2,74 8 877 600 Kč 6,0% 532 656 Kč

NNO Paspoint, z. ú. raná péče 1570739
Raná péče pro rodiny 

dětí s PAS
T/A

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 7 50 8,70 1,74 7 642 080 Kč 17,0% 1 299 154 Kč

NNO Paspoint, z. ú.

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

3672053
Poradenské centrum 

Paspoint
A/T děti, mládež a rodiny 0 až 18 40 5,45 1,64 3 740 880 Kč 27,0% 1 010 038 Kč

NNO Paspoint, z. ú.
sociální 

rehabilitace
3011946

Sociální rehabilitace pro 

lidi s PAS
A/T

osoby se zdravotním 

postižením
11 až 64 40 4,63 1,39 3 466 944 Kč 17,0% 589 380 Kč

NNO Paspoint, z. ú. odlehčovací služby v řízení
Terénní odlehčovací 

služby pro lidi s PAS
T

osoby se zdravotním 

postižením
0 až 99+ 168 5,00 1,00 3 024 000 Kč 6,0% 181 440 Kč

NNO Paspoint, z. ú. denní stacionáře v řízení
Denní stacoinář pro lidi s 

PAS
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 99 50 5,00 1,50 3 822 000 Kč 6,0% 229 320 Kč



NNO/PO/

Brno
poskytovatel

druh sociální 

služby

identifi-

kátor

název zařízení 

poskytovatele

 forma 

posky-

tování              

základní cílová skupina                            
věková 

kategorie 

časová 

dostupnost 

služby za 

týden            

počet 

lůžek 

úvazky 

přímé 

péče 

(bez ZP) 

úvazky 

nepřímé 

péče

optimální finanční 

podpora dle Pravidel 

JMK pro rok 2023

% 

2023

předpoklad  

kofinancování 

města Brna 

pro rok 2023 

NNO Persefona, z. s.
odborné sociální 

poradenství
1569072

Odborné sociální 

poradenství obětem 

domácího násilí,  

sexuálního zneužívání a 

znásilnění

A/T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 99+ 40 4,00 1,20 3 057 600 Kč 8,0% 244 608 Kč

NNO Poradna Dialog, z. s.
odborné sociální 

poradenství
6729796 Poradna Dialog A

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 33 2,95 0,89 2 254 980 Kč 18,0% 405 896 Kč

NNO Práh jižní Morava, z. ú. chráněné bydlení 6532530
Práh jižní Morava - 

chráněné bydlení
P

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 84 38 15,00 4,50 36 062 000 Kč 6,0% 2 163 720 Kč

NNO Práh jižní Morava, z. ú.
sociální 

rehabilitace
7587852

 Práh jižní Morava - 

sociální rehabilitace
T/A

osoby se zdravotním 

postižením
11 až 80 50 57,18 11,72 39 522 816 Kč 17,0% 6 718 879 Kč

NNO Práh jižní Morava, z. ú.
sociální 

rehabilitace
v řízení

 Práh jižní Morava -

Centrum zotavení
A/T

osoby se zdravotním 

postižením
11 až 80 40 7,50 2,25 5 616 000 Kč 17,0% 954 720 Kč

NNO PRÁVO NA ŽIVOT z. s.
domovy se 

zvláštním režimem
4252814

Domov Slunce, Domov 

se zvláštním režimem
P senioři 55 až 99+ 168 40 17,00 4,00 19 710 000 Kč 6,0% 1 182 600 Kč

NNO RATOLEST BRNO, z. s.

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

9032134
Nízkoprahový klub 

Likusák
A/T děti, mládež a rodiny 12 až 26 20 5,80 1,60 4 162 080 Kč 27,0% 1 123 762 Kč

NNO RATOLEST BRNO, z. s.

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

2255875
Nízkoprahový klub 

Pavlač
A/T děti, mládež a rodiny 6 až 26 16 4,80 1,40 3 444 480 Kč 27,0% 930 010 Kč

NNO RATOLEST BRNO, z. s.

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

1175929
Sociálně aktivizační 

program
T/A děti, mládež a rodiny 0 až 99+ 50 3,80 0,76 2 407 680 Kč 27,0% 650 074 Kč

NNO RENADI, o. p. s. kontaktní centra 9740266
Kontaktní centrum 

Renadi
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

11 až 80 40 3,00 0,90 2 246 400 Kč 17,0% 381 888 Kč

NNO RENADI, o. p. s. 
odborné sociální 

poradenství
2355463 Ambulance Renadi A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

11 až 80 40 2,50 0,75 1 911 000 Kč 18,0% 343 980 Kč

NNO RENADI, o. p. s. 
služby následné 

péče
7193237 Následná péče Renadi A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

11 až 80 40 2,50 0,75 2 184 000 Kč 17,0% 371 280 Kč

NNO Romodrom, o. p. s. terénní programy 8207803
Terénní programy - 

Jihomoravský kraj
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 99+ 40 3,20 0,60 2 350 080 Kč 17,0% 399 514 Kč

NNO Ruka pro život o. p. s. denní stacionáře 2554429
Denní stacionář Brno 

Božetěchova
A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 80 50 6,42 1,93 4 907 448 Kč 6,0% 294 447 Kč

NNO Ruka pro život o. p. s.

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

5342451 Domov Božetěchova P
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 168 11 26,39 7,82 12 446 500 Kč 6,0% 746 790 Kč

NNO Rytmus - od klienta k občanovi, z. ú.
sociální 

rehabilitace
8760481 Sociální rehabilitace Brno T/A

osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 42,5 5,60 0,60 3 870 720 Kč 17,0% 658 022 Kč

NNO Sanus Brno, z. s.
pečovatelská 

služba
9584174 Pečovatelská služba T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 168 5,30 0,35 3 434 400 Kč 20,0% 686 880 Kč

NNO Sdružení FILIA z. s.
sociálně 

terapeutické dílny
8322159 Kamenka A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 32,5 3,35 1,00 2 351 700 Kč 20,0% 470 340 Kč

NNO Sdružení Petrov, z. s. 

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

3914089
Dětský dům Zábrdovice - 

FARA
A/T

děti, mládež  a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

6 až 18 40 2,92 0,88 2 095 392 Kč 27,0% 565 756 Kč

NNO Sdružení Petrov, z. s. 

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

9908934
Dětský dům Zábrdovice – 

ASABEN
A/T

děti, mládež  a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

1 až 64 40 2,67 0,53 1 832 688 Kč 27,0% 494 826 Kč

NNO Sdružení Veleta, z. s. denní stacionáře 2966360 Stacionář VELETA A
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 99+ 55 6,36 1,77 4 663 152 Kč 6,0% 279 789 Kč

NNO Sdružení Veleta, z. s.

domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

1267235 Domov VELETA P
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 99+ 168 15 9,20 4,01 14 235 000 Kč 6,0% 854 100 Kč

NNO Slezská diakonie osobní asistence 2346070
ELIADA Brno, osobní 

asistence
T

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny/senioři

0 až 99+ 168 14,35 2,87 9 298 800 Kč 6,0% 557 928 Kč

NNO Slezská diakonie raná péče 9734991
Poradna rané péče 

DOREA
T/A

osoby se zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 7 50 7,42 1,48 6 517 728 Kč 17,0% 1 108 014 Kč

NNO Slezská diakonie
sociální 

rehabilitace
8394125

RÚT Brno, sociální 

rehabilitace
T/A

osoby se zdravotním 

postižením
15 až 65 50 2,00 0,40 1 382 400 Kč 17,0% 235 008 Kč

NNO
Společenství Romů na Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava
terénní programy 3804942

Terénní programy Brno + 

Hodonín
T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

15 až 99+ 40 1,05 0,21 771 120 Kč 17,0% 131 090 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s. chráněné bydlení 5771621 Přechodové byty v Brně P
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 80 168 4 0,90 0,27 1 606 000 Kč 6,0% 96 360 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s. kontaktní centra 8046482
Terapeutické centrum v 

Jihomoravském kraji
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

12 až 64 40 5,23 1,55 3 916 224 Kč 17,0% 665 758 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s. kontaktní centra 7562257 Kontaktní centrum v Brně A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 80 40 3,31 0,99 2 478 528 Kč 17,0% 421 350 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s. kontaktní centra 6036991 Kontaktní centrum Vlhká A/T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

18 až 80 56 10,00 2,95 7 488 000 Kč 17,0% 1 272 960 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s.

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

4202404 NZDM v Brně A/T děti, mládež a rodiny 6 až 26 40 2,50 0,75 1 794 000 Kč 27,0% 484 380 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s.
odborné sociální 

poradenství
4456494

Poradenské centrum v 

Brně
A

osoby se zdravotním 

postižením/osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v krizi

16 až 64 40 1,75 0,50 1 337 700 Kč 18,0% 240 786 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s.
odborné sociální 

poradenství
3446496

Centrum poradenských 

služeb ve vězení a po 

výstupu

T/A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 64 40 3,59 0,71 2 533 104 Kč 18,0% 455 959 Kč

NNO Společnost Podané ruce o. p. s. terénní programy 4045900 Terénní program v Brně T

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

16 až 64 40 5,46 1,09 4 009 824 Kč 17,0% 681 670 Kč

NNO SPONDEA, z. ú.  intervenční centra 5594939 Intervenční centrum A/T
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením
0 až 99+ 48 5,40 1,30 4 212 000 Kč 20,0% 842 400 Kč

NNO SPONDEA, z. ú.  krizová pomoc 5444904
Centrum krizové 

intervence
A/T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

3 až 65 48 7,45 2,20 5 811 000 Kč 17,0% 987 870 Kč

Brno Statutární město Brno azylové domy 2795393 Azylový dům pro mládež P

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

15 až 26 168 35 10,50 2,75 7 026 250 Kč 20,0% 1 405 250 Kč

Brno Statutární město Brno

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

6661382
Nízkoprahový klub 

Kumbál
A

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v krizi

15 až 26 23,5 2,50 0,75 1 794 000 Kč 30,0% 538 200 Kč

NNO
Společnost pro ranou péči, pobočka 

Brno
raná péče 4123958

Středisko rané péče 

SPRP, pobočka Brno
T

osoby se zdravotním 

postižením
0 až 7 50 7,70 1,54 6 763 680 Kč 17,0% 1 149 826 Kč



NNO/PO/

Brno
poskytovatel

druh sociální 

služby

identifi-

kátor

název zařízení 

poskytovatele

 forma 

posky-

tování              

základní cílová skupina                            
věková 

kategorie 

časová 

dostupnost 

služby za 

týden            

počet 

lůžek 

úvazky 

přímé 

péče 

(bez ZP) 

úvazky 

nepřímé 

péče

optimální finanční 

podpora dle Pravidel 

JMK pro rok 2023

% 

2023

předpoklad  

kofinancování 

města Brna 

pro rok 2023 

NNO

Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s. městská organizace 

Brno

odborné sociální 

poradenství
5244438

Svaz tělesně postižených 

v České republice z. s. 

městská organizace Brno

A/T
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
5 až 99+ 52 1,30 0,35 993 720 Kč 18,0% 178 870 Kč

NNO Teen Challenge International ČR

nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

5995327
Dětské centrum Teen 

Challenge 
A/T

děti, mládež a 

rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a 

osoby v kirzi

6 až 16 15 1,30 0,35 932 880 Kč 27,0% 251 878 Kč

NNO Teen Challenge InternatioNal ČR

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

7021822 Rodiny s dětmi T/A děti, mládež a rodiny 0 až 70 17 2,00 0,40 1 267 200 Kč 27,0% 342 144 Kč

NNO TyfloCentrum Brno, o. p. s.
sociálně 

terapeutické dílny
1103016

Sociální terapeutická 

dílna pro zrakově 

postižené - HapAteliér

A
osoby se zdravotním 

postižením
16 a 99+ 37 2,60 0,78 1 825 200 Kč 20,0% 365 040 Kč

NNO TyfloCentrum Brno, o. p. s.
sociální 

rehabilitace
2208396

Sociální rehabilitace pro 

zrakově postižené
A/T

senioři/osoby se 

zdravotním postižením
16 až 99+ 38 12,60 3,78 9 434 880 Kč 17,0% 1 603 930 Kč

NNO Unie neslyšících Brno, z. s.
odborné sociální 

poradenství
2619136

Odborné sociální 

poradenství pro osoby se 

sluchovým postižením

A
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 99+ 41 2,32 0,65 1 773 408 Kč 18,0% 319 213 Kč

NNO Unie neslyšících Brno, z. s. tlumočnické služby 5756137

Tlumočení pomocí 

znakového jazyka pro 

osoby se sluchovým 

postižením

T/A
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 99+ 41 4,53 0,90 2 935 440 Kč 17,0% 499 025 Kč

NNO V růžovém sadu, z. ú.
sociálně 

terapeutické dílny
6249885 Dílna V růžovém sadu A

osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 37,5 1,41 0,42 989 820 Kč 20,0% 197 964 Kč

NNO Židovská obec Brno
pečovatelská 

služba
7212143 Agentura JAS T

senioři/osoby se 

zdravotním 

postižením/děti, mládež a 

rodiny

0 až 99+ 91 5,50 1,10 3 564 000 Kč 20,0% 712 800 Kč

3 250 2 087,67 747,22 1 964 449 312 Kč 229 890 151 Kč

*

**

***

A

B

C služba je potřebná, ale z objektivních důvodů ji město v roce 2020 nebude spolufinancovat

kofinancování brněnských kapacit v sítích jiných ORP

uvedené kapacity vztahující se k brněnským klientům

IP JMK - individuální projekty "Zajištění vybraných služeb sociální prevence na území JMK" (sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi).  "Vybrané služby sociální prevence na území JMK" (azylové domy, intervenční centra, domy na půl cesty a sociálně terapeutické 

dílny). 

Kategorie služeb:

město deklaruje potřebnost služby a předpokládá její spolufinancování v roce 2023

služba je zbytná nad rámec definovaných potřeb, město nepředpokládá její spolufinancování



úvazky lůžka
maximální náklady 

pro rok 2023 dle JMK

předpoklad 

kofinancování Brno 

2023

úvazky lůžka
 maximální náklady 

pro rok  dle JMK 

 předpoklad 

kofinancování Brno  
úvazky lůžka

maximální náklady 

pro rok 2026 dle JMK

předpoklad 

kofinancování Brno 

2026

odborné sociální poradenství 56,24 0 42 778 764 Kč 7 565 643 Kč 15,40 0 11 771 760 Kč 1 767 293 Kč 71,64 0 54 550 524 Kč 9 332 936 Kč

Celkem odborné sociální 

poradenství
56,24 0 42 778 764 Kč 7 565 643 Kč 15,40 0 11 771 760 Kč 1 767 293 Kč 71,64 0 54 550 524 Kč 9 332 936 Kč

centra denních služeb 3,90 0 2 859 480 Kč 171 569 Kč 0,50 0 366 600 Kč 21 996 Kč 4,40 0 3 226 080 Kč 193 565 Kč

denní stacionáře 64,00 0 47 281 104 Kč 3 463 532 Kč 3,50 0 2 659 800 Kč 159 588 Kč 67,50 0 49 940 904 Kč 3 623 120 Kč

domovy pro osoby se zdravotním 

postižením
100,80 103 79 168 500 Kč 6 587 155 Kč 35,00 21 13 906 500 Kč 834 390 Kč 135,80 124 93 075 000 Kč 7 421 545 Kč

domovy pro seniory 411,30 1 173 487 530 500 Kč 43 479 348 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 411,30 1 173 487 530 500 Kč 43 479 348 Kč

domovy se zvláštním režimem 418,15 1 092 459 790 500 Kč 40 679 250 Kč 0,00 91 44 840 250 Kč 2 690 415 Kč 418,15 1 183 504 630 750 Kč 43 369 665 Kč

chráněné bydlení 85,20 151 141 109 000 Kč 8 466 540 Kč 12,00 55 51 100 000 Kč 3 066 000 Kč 97,20 206 192 209 000 Kč 11 532 540 Kč

odlehčovací služby 71,01 115 58 196 300 Kč 4 670 911 Kč 3,00 0 1 814 400 Kč 108 864 Kč 74,01 115 68 077 200 Kč 5 263 765 Kč

osobní asistence 147,61 0 95 651 280 Kč 5 739 077 Kč 28,00 0 18 144 000 Kč 1 088 640 Kč 175,61 0 113 795 280 Kč 6 827 717 Kč

pečovatelská služba 280,00 0 181 440 000 Kč 38 867 818 Kč 9,00 0 5 832 000 Kč 1 166 400 Kč 289,00 0 187 272 000 Kč 40 034 218 Kč

podpora samostatného bydlení 2,40 0 1 797 120 Kč 107 827 Kč 3,00 0 2 246 400 Kč 134 784 Kč 5,40 0 4 043 520 Kč 242 611 Kč

týdenní stacionáře 7,41 11 6 930 000 Kč 658 350 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 7,41 11 6 930 000 Kč 658 350 Kč

Celkem služby péče 1 591,78 2 645 1 561 753 784 Kč 152 891 377 Kč 94,00 167 140 909 950 Kč 9 271 077 Kč 1 685,78 2 812 1 710 730 234 Kč 162 646 444 Kč

azylové domy 74,73 433 90 702 500 Kč 18 140 500 Kč 1,50 4 803 000 Kč 160 600 Kč 76,23 437 91 505 500 Kč 18 301 100 Kč

intervenční centra 5,40 0 4 212 000 Kč 842 400 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 5,40 0 4 212 000 Kč 842 400 Kč

kontaktní centra 21,54 0 16 129 152 Kč 2 741 956 Kč 8,00 0 5 990 400 Kč 1 018 368 Kč 29,54 0 22 119 552 Kč 3 760 324 Kč

krizová pomoc 14,96 0 11 668 800 Kč 2 159 430 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 14,96 0 11 668 800 Kč 2 159 430 Kč

nízkoprahová denní centra 8,85 0 6 626 880 Kč 1 126 570 Kč 2,70 0 2 021 760 Kč 343 699 Kč 11,55 0 8 648 640 Kč 1 470 269 Kč

nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež
42,67 0 30 619 992 Kč 8 463 303 Kč 2,70 0 1 937 520 Kč 523 130 Kč 45,37 0 32 557 512 Kč 8 986 433 Kč

noclehárny 15,43 161 12 035 400 Kč 2 223 858 Kč 1,50 0 1 170 000 Kč 198 900 Kč 16,93 161 13 205 400 Kč 2 422 758 Kč

raná péče 38,52 0 33 835 968 Kč 5 752 115 Kč 5,30 0 4 655 520 Kč 791 438 Kč 43,82 0 38 491 488 Kč 6 543 553 Kč

služby následné péče 7,06 11 4 593 000 Kč 780 810 Kč 0,50 0 436 800 Kč 74 256 Kč 7,56 11 5 029 800 Kč 855 066 Kč

SAS pro rodiny s dětmi 24,55 0 16 333 680 Kč 4 410 094 Kč 22,00 0 14 520 000 Kč 3 920 400 Kč 46,55 0 31 054 320 Kč 8 384 666 Kč

SAS pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
0,00 0 0 Kč 0 Kč 1,75 0 1 201 200 Kč 324 324 Kč 1,75 0 1 201 200 Kč 324 324 Kč

sociálně terapeutické dílny 7,36 0 5 166 720 Kč 1 033 344 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 7,36 0 5 166 720 Kč 1 033 344 Kč

sociální rehabilitace 131,90 0 94 303 872 Kč 16 031 658 Kč 58,67 0 41 512 896 Kč 7 057 192 Kč 190,57 0 136 492 992 Kč 23 203 809 Kč

telefonická krizová pomoc 7,00 0 4 939 200 Kč 839 664 Kč 0,00 0 0 Kč 0 Kč 7,00 0 4 939 200 Kč 839 664 Kč

terénní programy 35,15 0 25 814 160 Kč 4 388 407 Kč 9,60 0 7 050 240 Kč 1 198 541 Kč 44,75 0 32 864 400 Kč 5 586 948 Kč

tlumočnické služby 4,53 0 2 935 440 Kč 499 025 Kč 2,15 0 1 393 200 Kč 236 844 Kč 6,68 0 4 328 640 Kč 735 869 Kč

Celkem služby prevence 439,65 605 359 916 764 Kč 69 433 134 Kč 116,37 4 82 692 536 Kč 15 847 692 Kč 556,02 609 443 486 164 Kč 85 449 957 Kč

Celkem 2 087,67 3 250 1 964 449 312 Kč 229 890 154 Kč 225,77 171 235 374 246 Kč 26 886 062 Kč 2 313,44 3 421 2 208 766 922 Kč 257 429 337 Kč

Služby sociální péče

Služby sociální prevence

Sociální služby

Síť sociálních služeb města Brna pro rok 2023 

platnost k datu: 19. 4. 2022
Rozvoj v období 2023 - 2026 Síť sociálních služeb města Brna rok 2026



Seznam použitých zkratek 

 

ASZ  Agentura pro sociální začleňování  

BMO  Brněnská metropolitní oblast 

CDZ  Centrum duševního zdraví  

ČR  Česká republika  

ČSÚ   Český statistický úřad  

DOZP  domov pro osoby se zdravotním postižením 

DPS  dům s pečovatelskou službou (byty zvláštního určení) 

DS  domov pro seniory 

DZR  domov se zvláštním režimem 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

ESF  Evropský sociální fond 

ESFCR  Evropský sociální fond v ČR 

EU  Evropská unie 

IPS  Individual Placement and Support (podporování zaměstnávání lidí s duševním 

onemocněním) 

IROP Integrovaný regionální operační program 

ICT  Informační a komunikační technologie, Information and Communication Technologies 

ITI  integrované územní investice, Integrated Territorial Investments 

JMK   Jihomoravský kraj  

KISSoS  Krajský informační systém sociálních služeb  

KPSS   komunitní plánování sociálních služeb 

KPSV+  Koordinovaný přístup k sociálnímu vyloučení 

KrÚ   Krajský úřad  

MMB  Magistrát města Brna 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí  

MS  Ministerstvo spravedlnosti 

MSPP  mobilní specializovaná paliativní péče 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MV  Ministerstvo vnitra České republiky 

MZ  Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

NAPDZ  Národní akční plán pro duševní zdraví 

NNO  nestátní nezisková organizace 

OP Z+  operační program zaměstnanosti 

o. p. s.   obecně prospěšná společnost  

ORP  obec s rozšířenou působností 



OSP  Odbor sociální péče  

OSPOD  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

OSV  Odbor sociálních věcí 

PAS  poruchy autistického spektra 

p. o.   příspěvková organizace 

PSpBB  Poradní sbor pro bezbariérové Brno  

RMB  Rada města Brna 

SAS  sociálně aktivizační služby 

Sb.   sbírka 

SGEI  Services of General Economic Interest (služby obecného hospodářského zájmu) 

SMB  statutární město Brno 

SIP  poradna Socio Info Point 

SPOD  sociálně-právní ochrana dětí 

SPRSS  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

s. r. o.   společnost s ručením omezeným  

ÚP  Úřad práce 

ÚZIS  Ústav zdravotnických informací a statistiky 

z. s.   zapsaný spolek  

z. s. s.  zapsaný svaz spolků  

z. ú.  zapsaný ústav 



Zdroje 

 

APSS ČR (2021): Analýza segmentu sociálních služeb s akcentem na pobytové a ambulantní sociální 

služby pro seniory, Tábor, ISBN 978-80-88361-11-4. 

ČSÚ (2022): Časové řady vybraných ukazatelů Brno-město, 2021 

ČSÚ (2022): Naděje dožití v okresech Jihomoravského kraje, 2021 

SC&C (2022): Demografický portál pro municipality, 

https://scac.cz/tacr/?gclid=CjwKCAjw682TBhATEiwA9crl3zZUX8LKZFNXneNaIuWj56crRsh3LMx

53K9KTPI48wk9t9iOcTFBoBoCz2wQAvD_BwE 

Horecký, J., & Průša, L. (2019): Současná struktura služeb dlouhodobé péče a prognóza potřebnosti 

sociálních služeb 2019-2050. Tábor, APSS ČR 

JMK (2022): Cenzus Psychiatrické nemocnice Brno k 31.3.2022 

JMK: Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji aktuálně pro léta 2023-2024, 

file:///C:/Users/renat/Downloads/Pravidla+financovani+2021-2022+schvalene.pdf 

JMK: Koncepce rozvoje paliativní péče v Jihomoravském kraji pro roky 2022–2025, 

https://www.jmk.cz/content/25043 

JMK: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro JMK na období 2021-2023, 

file:///C:/Users/renat/Downloads/Strednedoby+plan+rozvoje+soc+sluzeb+2021-23.pdf 

JMK: Krajský plán péče o duševní zdraví pro Jihomoravský kraj, únor 2021 

MPSV: Manuál přípravy na stáří, 2020 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/372809/CESES_manual_pripravy_na_stari.pdf/ddd7ba3

2-9885-d038-ef87-9c41034ca9e6 

MPSV (2022): Registr poskytovatelů sociálních služeb, 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1651824367395_1 

MV ČR (2022): Informační servis: https://www.mvcr.cz/informacni-servis.aspx 

MZ ČR: Strategie reformy psychiatrické péče 2013, https://www.reformapsychiatrie.cz/reforma/co-je-

reforma 

MZ ČR: Národní akční plán pro duševní zdraví 2020–2030, https://www.mzcr.cz/narodni-akcni-plan-

pro-dusevni-zdravi-2020-2030/ 

PAQ Research a CP: Integrace ukrajinských uprchlíků v ČR 2022+,  

https://www.paqresearch.cz/post/integrace-ukrajinskych-uprchl%C3%ADku-v-cr-2022 

SPMP ČR a JDI: Žít jako ostatní – Zpráva o stavu pobytových služeb pro lidi s mentálním postižením v 

roce 2021, https://www.spmpcr.cz/sites/default/files/2022-

02/zit_jako_ostatni_zprava%20%281%29.pdf 

SMB: Integrovaná strategie rozvoje brněnské metropolitní oblasti 2021+ https://metropolitni.brno.cz/ 

SMB: Strategie #brno2050, 

https://brno2050.cz/pdf/Brno2050_re_Vize_2050_final_RMB_ZMB_9_2020.pdf 

SMB: Strategie integrace cizinců 2020–2026, https://socialnipece.brno.cz/wp-

content/uploads/2020/09/MMB-Strategie-integrace-cizincu%CC%8A-ve-

me%CC%8Cste%CC%8C-Brne%CC%8C_FINAL-2.pdf 

https://scac.cz/tacr/?gclid=CjwKCAjw682TBhATEiwA9crl3zZUX8LKZFNXneNaIuWj56crRsh3LMx53K9KTPI48wk9t9iOcTFBoBoCz2wQAvD_BwE
https://scac.cz/tacr/?gclid=CjwKCAjw682TBhATEiwA9crl3zZUX8LKZFNXneNaIuWj56crRsh3LMx53K9KTPI48wk9t9iOcTFBoBoCz2wQAvD_BwE
file:///C:/Users/renat/Downloads/Pravidla+financovani+2021-2022+schvalene.pdf
https://www.jmk.cz/content/25043
file:///C:/Users/renat/Downloads/Strednedoby+plan+rozvoje+soc+sluzeb+2021-23.pdf
https://www.mpsv.cz/documents/20142/372809/CESES_manual_pripravy_na_stari.pdf/ddd7ba32-9885-d038-ef87-9c41034ca9e6
https://www.mpsv.cz/documents/20142/372809/CESES_manual_pripravy_na_stari.pdf/ddd7ba32-9885-d038-ef87-9c41034ca9e6
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1651824367395_1
https://www.mvcr.cz/informacni-servis.aspx
https://www.reformapsychiatrie.cz/reforma/co-je-reforma
https://www.reformapsychiatrie.cz/reforma/co-je-reforma
https://www.mzcr.cz/narodni-akcni-plan-pro-dusevni-zdravi-2020-2030/
https://www.mzcr.cz/narodni-akcni-plan-pro-dusevni-zdravi-2020-2030/
https://www.paqresearch.cz/post/integrace-ukrajinskych-uprchl%C3%ADku-v-cr-2022
https://www.spmpcr.cz/sites/default/files/2022-02/zit_jako_ostatni_zprava%20%281%29.pdf
https://www.spmpcr.cz/sites/default/files/2022-02/zit_jako_ostatni_zprava%20%281%29.pdf
https://metropolitni.brno.cz/
https://brno2050.cz/pdf/Brno2050_re_Vize_2050_final_RMB_ZMB_9_2020.pdf
https://socialnipece.brno.cz/wp-content/uploads/2020/09/MMB-Strategie-integrace-cizincu%CC%8A-ve-me%CC%8Cste%CC%8C-Brne%CC%8C_FINAL-2.pdf
https://socialnipece.brno.cz/wp-content/uploads/2020/09/MMB-Strategie-integrace-cizincu%CC%8A-ve-me%CC%8Cste%CC%8C-Brne%CC%8C_FINAL-2.pdf
https://socialnipece.brno.cz/wp-content/uploads/2020/09/MMB-Strategie-integrace-cizincu%CC%8A-ve-me%CC%8Cste%CC%8C-Brne%CC%8C_FINAL-2.pdf


SMB: Strategický plán sociálního začleňování města Brna 2016-2019 

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OSP/dokume

nty/Socialni_zaclenovani/SPSZ_mesta_Brna_2016-2019_final.pdf 

SMB: Strategie politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025   

ÚP ČR (2022): Krajská pobočka v Brně 2021 

Úřad vlády ČR: Koncepce rozvoje adiktologických služeb 2021 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-

zpravy/Koncepce_rozvoje_adiktologickych_sluzeb_v20220103.pdf 

ÚZIS (2022): Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb nrpzs.uzis.cz 

 

Zákony… ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 

zákonů  

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů  

Sbírka zákonů ČR ročník 2022, sbírka 36, rozeslána dne 21.3.2022 

 

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OSP/dokumenty/Socialni_zaclenovani/SPSZ_mesta_Brna_2016-2019_final.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OSP/dokumenty/Socialni_zaclenovani/SPSZ_mesta_Brna_2016-2019_final.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/Koncepce_rozvoje_adiktologickych_sluzeb_v20220103.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/Koncepce_rozvoje_adiktologickych_sluzeb_v20220103.pdf
https://www.nrpzs.uzis.cz/

